Tự sửa chữa, bổ sung một vài sơ suất, thiết sót nhỏ, lúc 07 : 10', 23-12 HB7

(1) Hermann Hesse, “*Câu chuyện dòng sông*”, bản dịch của Phùng Khánh, Phùng Thăng, Nxb. Lá Bối in lần thứ 6, 1974.

(2) Thái Kim Lan, “*Đức Phật đản sanh đã 2630 năm (Phật lịch 2550)*”, Talawas, 20-5-2006:

<http://www.talawas.org/talaDB/showFile.php?res=7223&rb=0303>

Xem thêm chú thích (13) bên dưới.

Các đoạn trích dẫn kinh điển được giữ nguyên chú của GSTS. Thái Kim Lan.

(3) Dã Hạc, “*Đức Phật Đản Sanh trong Kinh tạng Nam truyền & Bắc truyền*”, Tcđ. Chuyên Pháp luận, 15.05.2006: